
 
MATRÍCULA DE EDUCACIÓN PREMEDIA Y MEDIA EN LA 

REPÚBLICA, SEGÚN DEPENDENCIA: AÑOS 2001-10

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Años

Número de 
alumnos

Total Oficial Particular

MATRÍCULA UNIVERSITARIA EN LA REPÚBLICA, SEGÚN         
DEPENDENCIA: AÑOS 2001-10

0

25,000

50,000

75,000

100,000

125,000

150,000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Años

Número de 
alumnos

Total Oficial Particular


